EX031 — 09/2024

WIENER 4% NETZE

MESSGERATEENTGELT FUR GASZAHLER
WIEN UND NIEDEROSTERREICH,

GULTIG AB 1. JANNER 2024

Messgerateentgelt bei Kundenanlagen, deren Zahlerstand jahrlich abgelesen
wird (ausschlie3lich ohne Ubertragung, kein Smart-Metering).

Abgaben und Steuern (jeweils per Gesetz bzw. Verordnung festgelegt) sind derzeit die Erdgasabgabe

(1,1960 Cent/Nm3 netto), die CO2-Bepreisung (9,1800 Cent/Nm3 netto), 20 % Umsatzsteuer und in Wien
die Gebrauchsabgabe. Die Gebrauchsabgabe fir die Durchleitung Uber Wiener Gemeindegebiet betragt
6,0 % des Rechnungs-Nettobetrages.

GASZAHLER
G2,5
G4
G4_TK
G6
G6_TK
G10
G10_TK
G16
G16_TK
G25
G25_TK
G25
G40
G40
G65
G65

BAUART

Balgengaszahler

Balgengaszahler

Balgengaszahler mit Temperaturkompensation
Balgengaszahler

Balgengaszahler mit Temperaturkompensation
Balgengaszahler

Balgengaszahler mit Temperaturkompensation
Balgengaszahler

Balgengaszahler mit Temperaturkompensation
Balgengaszéhler

Balgengaszéhler mit Temperaturkompensation
Drehkolbengaszéhler

Balgengaszéhler

Drehkolbengaszéhler

Balgengaszéhler

Drehkolbengaszéhler

in EUR / Monat (netto)
1,35
1,35
1,45
1,75
1,85
3,55
3,75
3,55
3,75
5,70
5,90
18,60
11,90
18,60
16,70
19,50

Messgerateentgelt bei Kundenanlagen, deren Zahlerstand monatlich abgelesen wird
(ausschlieRlich mit Ubertragung, kein Smart-Metering)

GASZAHLER
G25

G4

G4_TK

G6

G6_TK

G10

G10_TK

G16

G16

BAUART

Balgengaszahler

Balgengaszahler

Balgengaszahler mit Temperaturkompensation
Balgengaszahler

Balgengaszahler mit Temperaturkompensation
Balgengaszahler

Balgengaszéhler mit Temperaturkompensation
Balgengaszéhler

Balgengaszéhler mit Temperaturkompensation

in EUR / Monat (netto)
1,35
1,35
1,45
1,75
1,85
3,55
3,75
3,55
3,75

Wiener Netze GmbH | ErdbergstraBe 236 | 1110 Wien | FN 174300z | Handelsgericht Wien | UID-NR: ATU45394906 | wienernetze.at
Gas-Notruf bei Gasgeruch: 128 | Gasnetzstérung: 0800 500 868 | Stromnetzstérung: 0800 500 600 | Fernwarmenetzstérung: 0800 500 751

Service Treff der Wiener Stadtwerke | Spittelauer Lande 45 | 1090 Wien | Montag bis Mittwoch und Freitag 8:00—15:00 Uhr, Donnerstag 8:00—-17:30 Uhr

WIENER LINIEN | WIEN ENERGIE | WIENER NETZE | WIENER LOKALBAHNEN | WIPARK | WIEN IT

BESTATTUNG WIEN | FRIEDHOFE WIEN | UPSTREAM MOBILITY | IMMOH | GWSG

WIENER STADTWERKE GRUPPE
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G25
G25_TK
G25
G40
G40
G65
G65
G100
G100
G100
G100
G160
G160
G160
G160
G250
G250
G250
G250
G400
G400
G400
G650
G650
G650
G1000
G1000
G1600
G2500
G4000
G6500
G16000

Balgengaszéahler
Balgengaszahler mit Temperaturkompensation
Drehkolbengaszahler
Balgengaszahler
Drehkolbengaszahler
Balgengaszahler
Drehkolbengaszahler
Balgengaszahler
Drehkolbengaszéahler
Ultraschallgaszahler
Turbinenradgaszahler
Balgengaszéahler
Drehkolbengaszéahler
Ultraschallgaszahler
Turbinenradgaszahler
Balgengaszahler
Drehkolbengaszahler
Ultraschallgaszahler
Turbinenradgaszahler
Drehkolbengaszéahler
Ultraschallgaszahler
Turbinenradgaszahler
Drehkolbengaszéahler
Ultraschallgaszahler
Turbinenradgaszahler
Drehkolbengaszéahler
Turbinenradgaszahler
Turbinenradgaszahler
Turbinenradgaszahler
Turbinenradgaszahler
Turbinenradgaszahler
Turbinenradgaszahler

Weitere Kostenbestandteile fiir Messgerate mit Datentibertragung der Messdaten:

TYP

Zubehor
Ubertragung
Ubertragung
Ubertragung
Ubertragung
Mengenumwerter
Ubertragung
Ubertragung

GERAT

Impulsnehmer

LPZ mit GSM 1 kanalig

LPZ mit GSM 2 kanalig

LPZ mit GSM 2+ kanalig

Onlinelibertragung

Kompaktmengenumwerter
Verbrauchsaufzeichnungsmessgerat 1 kanalig
Verbrauchsaufzeichnungsmessgerat 2+ kanalig

Irrtimer sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten.
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EUR / Monat
0,30

13,50

15,00

18,00

40,00

40,0

7,00

10,00

5,70
5,90
18,60
11,90
18,60
16,70
19,50
26,20
22,50
22,50
27,60
33,45
32,85
32,85
58,76
36,30
35,70
35,70
70,65
55,05
55,05
101,46
78,75
78,75
105,93
104,40
129,38
158,99
208,35
304,34
352,58
574,79

EUR / Jahr netto
3,60

162,00

180,00

216,00

480,00

480,00

84,00

120,00



