

## MESSGERÄTEENTGELT FÜR GASZÄHLER WIEN UND NIEDERÖSTERREICH, GÜLTIG AB 1. JÄNNER 2024 ———

Messgeräteentgelt bei Kundenanlagen, deren Zählerstand jährlich abgelesen wird (ausschließlich ohne Übertragung, kein Smart-Metering).

**Abgaben und Steuern** (jeweils per Gesetz bzw. Verordnung festgelegt) sind derzeit die Erdgasabgabe (1,1960 Cent/Nm³ netto), die CO2-Bepreisung (9,1800 Cent/Nm³ netto), 20 % Umsatzsteuer und in Wien die Gebrauchsabgabe. Die Gebrauchsabgabe für die Durchleitung über Wiener Gemeindegebiet beträgt 6,0 % des Rechnungs-Nettobetrages.

GASZÄHLER	BAUART	in EUR / Monat (netto)
G2,5	Balgengaszähler	1,35
G4	Balgengaszähler	1,35
G4_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	1,45
G6	Balgengaszähler	1,75
G6_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	1,85
G10	Balgengaszähler	3,55
G10_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	3,75
G16	Balgengaszähler	3,55
G16_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	3,75
G25	Balgengaszähler	5,70
G25_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	5,90
G25	Drehkolbengaszähler	18,60
G40	Balgengaszähler	11,90
G40	Drehkolbengaszähler	18,60
G65	Balgengaszähler	16,70
G65	Drehkolbengaszähler	19,50

Messgeräteentgelt bei Kundenanlagen, deren Zählerstand monatlich abgelesen wird (ausschließlich mit Übertragung, kein Smart-Metering)

GASZÄHLER	BAUART	in EUR / Monat (netto)
G2,5	Balgengaszähler	1,35
G4	Balgengaszähler	1,35
G4_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	1,45
G6	Balgengaszähler	1,75
G6_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	1,85
G10	Balgengaszähler	3,55
G10_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	3,75
G16	Balgengaszähler	3,55
G16	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	3,75

Wiener Netze GmbH | Erdbergstraße 236 | 1110 Wien | FN 174300z | Handelsgericht Wien | UID-NR: ATU45394906 | wienernetze.at Gas-Notruf bei Gasgeruch: 128 | Gasnetzstörung: 0800 500 868 | Stromnetzstörung: 0800 500 600 | Fernwärmenetzstörung: 0800 500 751

Service Treff der Wiener Stadtwerke | Spittelauer Lände 45 | 1090 Wien | Montag bis Mittwoch und Freitag 8:00 – 15:00 Uhr, Donnerstag 8:00 – 17:30 Uhr

G25	Balgengaszähler	5,70
G25_TK	Balgengaszähler mit Temperaturkompensation	5,90
G25	Drehkolbengaszähler	18,60
G40	Balgengaszähler	11,90
G40	Drehkolbengaszähler	18,60
G65	Balgengaszähler	16,70
G65	Drehkolbengaszähler	19,50
G100	Balgengaszähler	26,20
G100	Drehkolbengaszähler	22,50
G100	Ultraschallgaszähler	22,50
G100	Turbinenradgaszähler	27,60
G160	Balgengaszähler	33,45
G160	Drehkolbengaszähler	32,85
G160	Ultraschallgaszähler	32,85
G160	Turbinenradgaszähler	58,76
G250	Balgengaszähler	36,30
G250	Drehkolbengaszähler	35,70
G250	Ultraschallgaszähler	35,70
G250	Turbinenradgaszähler	70,65
G400	Drehkolbengaszähler	55,05
G400	Ultraschallgaszähler	55,05
G400	Turbinenradgaszähler	101,46
G650	Drehkolbengaszähler	78,75
G650	Ultraschallgaszähler	78,75
G650	Turbinenradgaszähler	105,93
G1000	Drehkolbengaszähler	104,40
G1000	Turbinenradgaszähler	129,38
G1600	Turbinenradgaszähler	158,99
G2500	Turbinenradgaszähler	208,35
G4000	Turbinenradgaszähler	304,34
G6500	Turbinenradgaszähler	352,58
G16000	Turbinenradgaszähler	574,79

## Weitere Kostenbestandteile für Messgeräte mit Datenübertragung der Messdaten:

TYP	GERÄT	EUR / Monat	EUR / Jahr netto
Zubehör	Impulsnehmer	0,30	3,60
Übertragung	LPZ mit GSM 1 kanalig	13,50	162,00
Übertragung	LPZ mit GSM 2 kanalig	15,00	180,00
Übertragung	LPZ mit GSM 2+ kanalig	18,00	216,00
Übertragung	Onlineübertragung	40,00	480,00
Mengenumwerter	Kompaktmengenumwerter	40,0	480,00
Übertragung	Verbrauchsaufzeichnungsmessgerät 1 kanalig	7,00	84,00
Übertragung	Verbrauchsaufzeichnungsmessgerät 2+ kanalig	10,00	120,00

Irrtümer sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten.